
-
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Serviciilor de transport rutier specializat:transportarea elevilor la
locul de studii si acasi pentru septembrie - decembrie 2019

prin procedura de achizi(ie Cererea Ofertelor de Prefuri

l. Denumirea autoriti(ii contractante: IP Liceul Teoretic Alexandr Puqkin din or. Anenii Noi

2.IDNO: 1012620008972

3.Adresa: or.Anenii Noi,str.Chisinaului 26

4.Numirul de telefon I faxz 0 1265 12-34-9 6

S.Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: onoryna@mail.ru/achizitii.md

6.Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in SIA RSAP

T.Tipul autorit[tii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
c[ autoritatea contractantl este o autoritate centrali de achizi{ie sau cI achizi{ia implici o

alti forml de achizifie comunl):Institu{ie publici

8.Cumplritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitl{ile, sI
participe la procedura de achizi(ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor bunuri
/servicii/lucriri:

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea
serviciilor

Transportarea
elevilor aprilie-
mai anul 2019

Nr.elevi

Specificarea
tehnictr deplinl

solicitatS,
Standarde de

referintl

Valoarea
estimate(se va
indica pentru
fiecare lot in

parte)

Lotul I 48336.00

1

60 I 00000-9

SOCOLENI
Clasele

primare,gimnaziale
76 zile

16 7:10-14:40
48336.00

Lotul2 s4s88.08

2.

60 1 00000-9

BERIOZCHI
Clasele

primare,gimnaziale
76 zile

5l 7:30-14:30
s4s88.08

Lotul3 70521.76

3.

60 1 00000-9
cRETOAIA/

TixT,innxt

Clasele
primare,gimnaziale

76 zile
25 7:10-14:40

70521.76

Lotul4 41176.80

4.

60 I 00000-9

RUSENI
Clasele

primare,gimnaziale
76 zile

54 7:30-14:30
41176.80

Lotul5 18837.36

5.

60 1 00000-9

ALBINITA
Clasele

primare,gimnaziale
76 zile

23 7:20-14:30
18837.36

Valoarea estimativtr totaltr 233460.00 lei



f.in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta):

1) Pontru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturil
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitdri privind num6rul de loturi care pot fi atribuite aceluiaEi

ofertant

lO.Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite.

ll.Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicita{i: 01.09.2019-31.12,2019

l2.Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2019

l3.Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dup5 caz):_.

l4.Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupn caz):factura fiscali.

l5.Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime) al
(ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazl informa{iile solicitate (DUAE,

l6.Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupl caz nu se aplica.

lT.Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicl): nu se aplica

lS.Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupa caz): nu se aplica.

documenta

Nr.
d/o

Descrierea criteriu lui/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin(ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 Oferta Copie confirmata prin semnatura
si stampila ofertantului,conform
anexei Nr.1

Obligatoriu

2. Certificatul de inregistrare a

intreprinderii emis de catre Camera
Inregistrarii de Stat

Copie confirmata prin semnatura
si stampila ofertantului

Obligatoriu

J. Licenta de activitate si anexa Copie confirmata prin semnatura
si stampila ofertantului

Obligatoriu

4. Informatii generale despre ofertant Sa contina obligatoriu numele
conducatorului,date de
contact,confirmata prin semnatura
si stampila participantului

Obligatoriu

5. Raport financiar pebaza datelor din
ultimul bilant

Copie confirmata prin semnatura
si stampila ofertantului

Obligatoriu

6. Certificat de la organele
Inspectoratului Fiscal privind lipsa
datoriilor la Bugetul Public National

Copie conf,rrmata prin semnatura
si stampila ofertantului

Obligatoriu

7. Declaratie privind respectarea
conditiilor in punctual 6

Original confirmat prin semnatura
si stampila ofertantului

Obligatoriu



7

- p0ni la: pe data indicate in SIA

- pe: fdata]

22.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorii depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23.Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile,ofertele intirziate vor fi response.

24.Locul deschiderii ofertelor:
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tntirziate vor Ji respinse.

2S.Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertan(ii saa reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe lu deschiderea ofertelor, cu excep(ia

cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA URSAP''

26.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de

stat.

2T.Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii

Europene:
ire sp.cifrca denumirea proiectului Ei/sau programului)

2S.Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:

Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor

Adresa: mun. ChiEindu, bcl. $tefun cel Mare;i sfant nr.124 (et.4), MD 2001;

Te l/F ax/email : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 l, co ntestatii@a ns c. md

Zg.Data(datele) qi referin{a (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (dacI este

cazul):

30.in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor

viitoare:

31.Data publicirii anun(ului de inten{ie sau, dupl cazrprecizarea ci nu a fost publicat un

astfel de anunf:

32,Datatransmiterii spre publicare a anunfului de participare:23'08'2019

cadrul nrocedurii de achizitie publicl se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accePta sau nu

depr*te" et*tronicd a ofertelor sau a cererilor de

participare

sistemul de comenzi electronice

facturarea electronicd
pldtile electronice

33.i

lg.Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai scazut pret .

20.Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

i ponderile lor:

2l.Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

Denumirea factorului de evaluare



34.Contractul intrl sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre blicare in
- _ D-------'l--- -

Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): 

-35.Alte informa{ii relevante:

Conducltorul grupului de lucru:

(* tfitf,,.a d*

4


